Quomodo cantabimus canticis syon.

Quomodo cantabimus canticis syon.

Quomodo cantabimus canticis syon.

Quomodo cantabimus canticis syon.

Quomodo cantabimus canticis syon.

Quomodo cantabimus canticis syon.

Quomodo cantabimus canticis syon.

Quomodo cantabimus canticis syon.

Quomodo cantabimus canticis syon.

Quomodo cantabimus canticis syon.

Quomodo cantabimus canticis syon.

Quomodo cantabimus canticis syon.

Quomodo cantabimus canticis syon.

Quomodo cantabimus canticis syon.

Quomodo cantabimus canticis syon.

Quomodo cantabimus canticis syon.

Quomodo cantabimus canticis syon.

Quomodo cantabimus canticis syon.

Quomodo cantabimus canticis syon.

Quomodo cantabimus canticis syon.

Quomodo cantabimus canticis syon.

Quomodo cantabimus canticis syon.

Quomodo cantabimus canticis syon.

Quomodo cantabimus canticis syon.

Quomodo cantabimus canticis syon.

Quomodo cantabimus canticis syon.

Quomodo cantabimus canticis syon.

Quomodo cantabimus. Aug. Cauendū est ne quis timēs talibz di / splicere. affectet amicitias eoz et incipiat delectari in babilonia.

Dextra mea. Augusti. Quidquid facis pro eternis dextra opatur si / z alio intendis. sinistra se mimiscuit. et in ea delectatus quasi in dextera perdis eterna.

Adhreat. Cassi. Datus fiam in laudibus dei. quod est consolatio / fletus et miseriarum.

reat lingua mea faucibus meis: si

¶ Cum amore. vnde subdit si nō pposuero.

¶ Car. Id ē. si nō est michi precipua leticia d e.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

Lingua mea.

Aug. Canticū hieru / salē lingua nostra: cā / ticū seculi lingua bar / bara. Qui est deo q / oblitus est hierusalē.

Memor esto.

Secūda pars vbi cō / tra hostes ad deū sūt / pueris. Memor esto. / in die sequētrationis / vt puniātur.

Sitorū edom.

Aug. Filij edom. id ē. / ydumei ipedimēto fue / rūt redificatōe hieru / salē: vel in destructōe / cōiūcti babilonijs. vñ / de dīc. Filia babilois / misera. Edom. Do / raliter est carnalis. q / ad illicitos mor nos / seducit.

Edom. Augul.

Esau omēs carnales. / iacob spūales. maior / carnalis homo. mior / spūalis. qz prius qdēz / animale. postea quod / spūale. omēs carnales / inimici sūt spūalibus. / vnde ait: memor esto. / libera nos ab illis.

Erinante. Cal.

A simili. ceterū. vñ si / aqua haurit ad fūda / mentū puenit. S; qd / pdest et vitā talibz tol / lere quibz in fundamē / to qui est xps: vita p / na est. dū pūāt noce / re mali. coronas dāt.

Filia. Aug. Per

successionē facta est fi / lia babilonis cinitas / maloz. sic ecclia hī lin / scz cinitas bonoz per / successionē filia syon.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

¶ Si nō pposuero. ¶ Si nō pposuero.

aduentus figura et promissio cessare debet. Inde est quod tres missae in natali domini celebrantur. In prima de eterna filii genitura cantat dominus dicit ad me. In secunda de promissione aduentus lux fulgebit. In tertia de impletione promissionis puer natus. Et quia ille idem qui est dei filius factus est hominis filius. ideo in illo missae officio ubi cantat de eterna genitura. dominus dicit legit euangelium de tempore christi natiuitate. liber generatōnis. Et in missa ubi de tempore cantat natiuitate. legit euangelium agens de eterna uerbi genitura. Cantat enim puer natus est. Et legitur in principio erat uerbum. Et quia ueritate exhibita figure cessare debet. Ideo officium ad promissionem priuense. quibus diebus non repetit. Sed illud quod pertinet ad promissionis completōem scilicet puer natus est nobis. Scientia. patris per euam predicata. Mirabilis facta est hominibus quibus tot arcana patuerunt. et confortata est. in pectoribus hominum. Non potero ecce uitas huiusmodi dictionis. quia homo assumptus diuine substantie non potest equari.

Delonge. Aug.

Cum adhuc in pagnatione sum antequam ad patriam ueniam. ut filio in noui redempti occurrit pater. quia intellexit et cogitationes de longinquo qui apud se uiderat egestate profectus. Ergo et ibo ad patrem meum. Semitam meam. scilicet malam quam in patrem deserens. Et funiculum meum uel limite: quo usque perueni. longe quidem ierabis tu ibi. Et de phariseis fugitiuus loquitur: sequente se uindicta dei. Et omnes uias preuidisti. antequam irem eas. et permisisti me in labore ire ut redirem si nollem laborare. hoc fateor. quia non est dolus in lingua mei iam in tua gratia iustificati. Nouissima mea. quando peccos pami. Antiqua. quando parte substantie per hoc secundum parabolam. Sed mystice. antiqua. quando per antiquum peccatum lapsi sumus. Nouissima. pena quando in hanc mortalitatem uenimus. que est ultima si redire uolumus. alioquin restat eterna. Formasti me. ad labores ad quos omnes nati sumus. Posuisti manum. uel quasi uindictam. grauantem superbum salubriter. ut erigat humile. In grauata manu. Ex me. id est ex peccato meo. Mirabilis. et incomprehensibilis michi. Facta est scientia tua non est michi facile contemplari te. que superbus reliquit. ut prius erat cum essem apud te. quando dixi da michi parte substantie. Confortata. uel inuoluta. Et non potero ad eam. attingere ex me. Posuisti super me manum tuam. Aug. In exodo legit dominus dixisse moysi. Non poteris uideri faciem meam. Sed ponam te in foramine petre. et ptegam te dextra mea donec transeas. tollamque manum meam. et cum transiero posteriora mea uidebis. Moyses est iudaeus populus. manus domini super eum. ut non uideat faciem transeuntis. Cecitas est in iudeis. ut non cognoscant diuinitatem christi. donec per passionem transeat de hoc mundo ad patrem. Post transitum tollit dominus manus suam. et uidet moyses posteriora. quia post resurrectionem ablata est cecitas eorum qui crucifixerant dominum. Sicut ergo super gentile populum posita manu dei incomprehensibilis facta est scientia dei. Ita grauata manu super moysen. i. iudeos. non poterunt uideri christum esse deum. donec transierit ad patrem. Tunc enim predicante petro multi de illis conuersi sunt. Conclufit et

Delonge. Aug.

terro ad eam. Quo ibo a spiritu tuo. Presentia. Ab ira. Mente ad supercelestes angelos. Nihil quia. Ut in ascensione fecit. z quo a facie tua fugiam. Si ascendero in celum tu illic es: si descendero in infernum ades. Si sum bitauro in extremis maris. Et

Arctiora precepta. Uel directione. Limite. Hereditatem. delonge: semitam meam et funiculum meum inuestigasti. Et omnes uias meas preuidisti: quia non est sermo in lingua mea. Ecce cognouisti oia nouissima et antiqua: tu formasti me a manu tua.

Domibus quibus tot arcana patuerunt. Per illum scilicet primum hominem despicabilis. Mirabilis facta est scientia tua per meam predicatōem. Infirmata per illum adam. Tamē. Veritas humane conditis ostenditur.

Tex me: confortata est: z non potero ad eam. Quasi natus. Quo ibo a spiritu tuo. Presentia. Ab ira. Mente ad supercelestes angelos. Nihil quia. Ut in ascensione fecit.

z quo a facie tua fugiam. Si ascendero in celum tu illic es: si descendero in infernum ades. Si sum bitauro in extremis maris. Et

terro ad eam. Quo ibo a spiritu tuo. Presentia. Ab ira. Mente ad supercelestes angelos. Nihil quia. Ut in ascensione fecit.

z quo a facie tua fugiam. Si ascendero in celum tu illic es: si descendero in infernum ades. Si sum bitauro in extremis maris. Et

terro ad eam. Quo ibo a spiritu tuo. Presentia. Ab ira. Mente ad supercelestes angelos. Nihil quia. Ut in ascensione fecit.

z quo a facie tua fugiam. Si ascendero in celum tu illic es: si descendero in infernum ades. Si sum bitauro in extremis maris. Et

terro ad eam. Quo ibo a spiritu tuo. Presentia. Ab ira. Mente ad supercelestes angelos. Nihil quia. Ut in ascensione fecit.

z quo a facie tua fugiam. Si ascendero in celum tu illic es: si descendero in infernum ades. Si sum bitauro in extremis maris. Et

terro ad eam. Quo ibo a spiritu tuo. Presentia. Ab ira. Mente ad supercelestes angelos. Nihil quia. Ut in ascensione fecit.

z quo a facie tua fugiam. Si ascendero in celum tu illic es: si descendero in infernum ades. Si sum bitauro in extremis maris. Et

terro ad eam. Quo ibo a spiritu tuo. Presentia. Ab ira. Mente ad supercelestes angelos. Nihil quia. Ut in ascensione fecit.

z quo a facie tua fugiam. Si ascendero in celum tu illic es: si descendero in infernum ades. Si sum bitauro in extremis maris. Et

terro ad eam. Quo ibo a spiritu tuo. Presentia. Ab ira. Mente ad supercelestes angelos. Nihil quia. Ut in ascensione fecit.

z quo a facie tua fugiam. Si ascendero in celum tu illic es: si descendero in infernum ades. Si sum bitauro in extremis maris. Et

terro ad eam. Quo ibo a spiritu tuo. Presentia. Ab ira. Mente ad supercelestes angelos. Nihil quia. Ut in ascensione fecit.

z quo a facie tua fugiam. Si ascendero in celum tu illic es: si descendero in infernum ades. Si sum bitauro in extremis maris. Et

go deus omnes uel omnia in infidelitate. ut omnium misereatur. Et cum fugitiuus te non lateo. cuius limite uides. Quo ibo a spiritu. quo plenus est mundus. Spiritus domini. Quo a facie. uenit se hac et illac. quasi que rens locum fugit. Si ascendero. si me extulero. inuenio repulsores. si de iusticia mea supbiero. Tu ibi es. cuius uere est iusticia. Si descendero peccando uenero. Ad infernum. uel in profundum. et nolens confiteri dicam. quis me uidet. Ades. ut uindictas. Inuenit consilium. sed sic potero fugere iratum. Si sumpsero pennas. duas alas charitatis quas perdidit. Quo ibo a Aug. Secunda pars ubi deliberat non esse ab eo fugiendus sed ad eum. ab irato ad placatum. quod erit per ipsum. Pennas. Cas. Que me preteritis. id est efficaciam ueritatis que corpus de sepulcro leuauit. has sumpsit diluculo. ante lucem. tempore resurrectionis. et habitauit in extremis. hoc est super seculum amplissimum finem.

vt erigar. quasi in aere. non tangens celum per elationem. nec terram per desperationem. ei illuc manus tua deducet me: et ne recidam. gratia. filius uerbum michi unitum. Michi tenebit me dextera tua. Et dixi yronia. irrisio hoc opinantium. quod ipse qui lux educebat a tenebris. tot mala seculi. forsitan tenebre coculcabunt me: et illi qui prius nox. et erit. Illuminabitur a me. Delicie nostre christi in quo exultamus. Innox illuatio mea in delicijs meis.

Peccata et homines mali mystica scripturaz. Sed flagellando erudis. et uera luce illuminas. Quia tenebre non obscurabuntur huius noctis. tenebrosus et obscurus sermo. Parebit sicut apertus sermo. Atte.

ate. z innox sicut dies illuminabitur. Et cum hoc sit. Scripture. Noctis sunt. In differenter. Quia in utrisque in operis et apertis simul ueritas est. et utraque per charitatem reuelata sunt. tur: sicut tenebre eius. ita z lumeneius. Quia tu possedisti renes

Et. Prepostere hoc dicit. prius enim est. scire quod possidere. Surgis marie. de consuetudine mee ciuitatis babilonie in qua prius natus sum captiuus non indifferenter habebas lucem et tenebras noctis. meos: suscepisti me de utero matris meae. Confitebor tibi quoniam

aug. Co ipso quo te miramur terribilis es. et ita cum tremore gaudemus. quia timentur ne superbi perdamus quod humiles percipimus. Per illum scilicet adam decidit homo. per me eminuit quod sum magnificus. Terribiliter magnificatus es: mi-

gis. i. hominem perdidit accedit de se lucernam que de lyto est. carne z nocte illuminata inuenit dragma.

Et dixi. Aug. Deliberant. Forsitan tenebre. tenebras dicit illam inferiorem parte rationalis creature contrariam inludentem scilicet iniquos homines uel carne uel tunc. Et est. Tenebre id est inferior: rationalis creatura sine stram tenes uia. Conculcauerunt me. ita tenebrae. sed Nox fac. illu. erit in deli. m. id est illi qui prius nox illuminati erunt in delicijs. Quia te. peccos. Nox a te. et nox. peccator de gentibus. Sicut dies. id est sancti de iudis. Sicut te. ita et lu. zc. quia quatenus agnoscas: eatenus ignoscit sed unde hoc michi: quia tu possedisti r. m.

Nox. Aug. Que erat horro: illuminata est delicia. Quia tenebre. Aug. Qui non confitetur peccata. suas tenebrat tenebras. sed si confiteatur: deus illuminat. Sicut tenebre eius. Aug. Nox noctis. id est humane uitae miserie. Nox est seculi aduersitas. dies: eiusdem prosperitas. sed si deus habitat in anima. promittens aliam lucem. et docens non letari prosperis. uel frangi ad uersis: incipit homo bis indifferenter uti: et licet ei nox huius noctis ut dies eius. et in omni tempore benedicit deum ut iob. et si hoc est: tenebre non coculcabunt que lumene non extollit.

Quia tu possedisti renes meos. Aug. Unde hec differentia tibi: quia interior possessor non solum cor. i. cogitationes tenet. sed et renes. i. delectationes. ut non delectet lux noctis sed lux sapientie sue.

Confitebor tibi. Aug. Tercia pars ubi dicit reuolanti ad deum. deo illuminante: rena possidete quanta est exultatio z multiplicatio.

reiratu. Si sumpsero pennas. duas alas charitatis quas perdidit.

Quo ibo a Aug. Secunda pars ubi deliberat non esse ab eo fugiendus sed ad eum. ab irato ad placatum. quod erit per ipsum.

Pennas. Cas. Que me preteritis. id est efficaciam ueritatis que corpus de sepulcro leuauit. has sumpsit diluculo. ante lucem. tempore resurrectionis. et habitauit in extremis. hoc est super seculum amplissimum finem.

Et habitauero in extremis. Aug. Mente in fine seculi. ut non seculum amem: sed eius finem. in quo sit michi requies. sed et ipse illuc ducit. unde subdit. etem illuc manus tua. zc. Considerans autem longinquitatem uig. subdit. Et dixi forsitan te. co. m. abundat iniquitas seculi. qua penne charitatis refrigerare possunt. et quia in nocte despani transire mare nox michi facta est illuminatio. uenit mulier. sapientia dei. que draconem ubi est imago re

ut sine peccato fieret conceptus meus. eius. Quia tu possedisti renes meos. Confitebor tibi quoniam

aug. Co ipso quo te miramur terribilis es. et ita cum tremore gaudemus. quia timentur ne superbi perdamus quod humiles percipimus. Per illum scilicet adam decidit homo. per me eminuit quod sum magnificus. Terribiliter magnificatus es: mi-

gis. i. hominem perdidit accedit de se lucernam que de lyto est. carne z nocte illuminata inuenit dragma.

Et dixi. Aug. Deliberant. Forsitan tenebre. tenebras dicit illam inferiorem parte rationalis creature contrariam inludentem scilicet iniquos homines uel carne uel tunc. Et est. Tenebre id est inferior: rationalis creatura sine stram tenes uia. Conculcauerunt me. ita tenebrae. sed Nox fac. illu. erit in deli. m. id est illi qui prius nox illuminati erunt in delicijs. Quia te. peccos. Nox a te. et nox. peccator de gentibus. Sicut dies. id est sancti de iudis. Sicut te. ita et lu. zc. quia quatenus agnoscas: eatenus ignoscit sed unde hoc michi: quia tu possedisti r. m.

Nox. Aug. Que erat horro: illuminata est delicia. Quia tenebre. Aug. Qui non confitetur peccata. suas tenebrat tenebras. sed si confiteatur: deus illuminat. Sicut tenebre eius. Aug. Nox noctis. id est humane uitae miserie. Nox est seculi aduersitas. dies: eiusdem prosperitas. sed si deus habitat in anima. promittens aliam lucem. et docens non letari prosperis. uel frangi ad uersis: incipit homo bis indifferenter uti: et licet ei nox huius noctis ut dies eius. et in omni tempore benedicit deum ut iob. et si hoc est: tenebre non coculcabunt que lumene non extollit.

Quia tu possedisti renes meos. Aug. Unde hec differentia tibi: quia interior possessor non solum cor. i. cogitationes tenet. sed et renes. i. delectationes. ut non delectet lux noctis sed lux sapientie sue.

Confitebor tibi. Aug. Tercia pars ubi dicit reuolanti ad deum. deo illuminante: rena possidete quanta est exultatio z multiplicatio.

aug. Co ipso quo te miramur terribilis es. et ita cum tremore gaudemus. quia timentur ne superbi perdamus quod humiles percipimus. Per illum scilicet adam decidit homo. per me eminuit quod sum magnificus. Terribiliter magnificatus es: mi-

gis. i. hominem perdidit accedit de se lucernam que de lyto est. carne z nocte illuminata inuenit dragma.

Et dixi. Aug. Deliberant. Forsitan tenebre. tenebras dicit illam inferiorem parte rationalis creature contrariam inludentem scilicet iniquos homines uel carne uel tunc. Et est. Tenebre id est inferior: rationalis creatura sine stram tenes uia. Conculcauerunt me. ita tenebrae. sed Nox fac. illu. erit in deli. m. id est illi qui prius nox illuminati erunt in delicijs. Quia te. peccos. Nox a te. et nox. peccator de gentibus. Sicut dies. id est sancti de iudis. Sicut te. ita et lu. zc. quia quatenus agnoscas: eatenus ignoscit sed unde hoc michi: quia tu possedisti r. m.

Nox. Aug. Que erat horro: illuminata est delicia. Quia tenebre. Aug. Qui non confitetur peccata. suas tenebrat tenebras. sed si confiteatur: deus illuminat. Sicut tenebre eius. Aug. Nox noctis. id est humane uitae miserie. Nox est seculi aduersitas. dies: eiusdem prosperitas. sed si deus habitat in anima. promittens aliam lucem. et docens non letari prosperis. uel frangi ad uersis: incipit homo bis indifferenter uti: et licet ei nox huius noctis ut dies eius. et in omni tempore benedicit deum ut iob. et si hoc est: tenebre non coculcabunt que lumene non extollit.

Quia tu possedisti renes meos. Aug. Unde hec differentia tibi: quia interior possessor non solum cor. i. cogitationes tenet. sed et renes. i. delectationes. ut non delectet lux noctis sed lux sapientie sue.

Confitebor tibi. Aug. Tercia pars ubi dicit reuolanti ad deum. deo illuminante: rena possidete quanta est exultatio z multiplicatio.

Anima mea cognoscat. Aug. Jam cognoscat anima mea valde ante erat mira scientia tua ex me nec poterat ad ea: sed modo possit quia no...

Non est occultatum os meum. Aug. Os ab osse non ab ore. Est ergo quaedam firmitas interior que est abscondita hominibus...

Substantia mea. Aug. In carne et tamen os non cedit malis huius inferioris...

Imperfectum meum. Aug. Qui huc usque locum est ex persona corporis...

Dies formabuntur. Vel per diem errabit dies hic manens adhuc erat christus...

Dinumerabo eos et super arena multiplicabuntur. Aug. Merito ego illos cōfortavi...

Adhuc sum tecum. Sicut ante mortem quod putaverit se tulisse iudei vel adhuc in ipsa morte quod non videt de mortuo...

Non modo tu. Circa me. Quia nemo rabilia opera tua. Anima mea cognovit patrem nisi filius...

Oculi tui et in libro tuo omnes scribitur. Dies formabuntur et nemo in eis...

Michi autem nimis honorificati sunt amici tui deus: nimis confortatus est principatus eorum.

Dinumerabo eos et super arena multiplicabuntur. Aug. Merito ego illos cōfortavi...

Si occideris deum. Aug. Si occideris deum. Aug. Si occideris deum. Aug. Si occideris deum...

Signum veritatis: tamen adhuc sum occultus. Aug. Adhuc sum occultus. Aug. Adhuc sum occultus...

Si occideris. Aug. Si occideris. Aug. Si occideris. Aug. Si occideris...

Si occideris. Aug. Si occideris. Aug. Si occideris. Aug. Si occideris...

Si occideris. Aug. Si occideris. Aug. Si occideris. Aug. Si occideris...

Si occideris. Aug. Si occideris. Aug. Si occideris. Aug. Si occideris...

Si occideris. Aug. Si occideris. Aug. Si occideris. Aug. Si occideris...

Si occideris. Aug. Si occideris. Aug. Si occideris. Aug. Si occideris...

Si occideris. Aug. Si occideris. Aug. Si occideris. Aug. Si occideris...

Si occideris. Aug. Si occideris. Aug. Si occideris. Aug. Si occideris...

Si occideris. Aug. Si occideris. Aug. Si occideris. Aug. Si occideris...

Si occideris. Aug. Si occideris. Aug. Si occideris. Aug. Si occideris...

Si occideris. Aug. Si occideris. Aug. Si occideris. Aug. Si occideris...

Si occideris. Aug. Si occideris. Aug. Si occideris. Aug. Si occideris...

Si occideris. Aug. Si occideris. Aug. Si occideris. Aug. Si occideris...

Si occideris. Aug. Si occideris. Aug. Si occideris. Aug. Si occideris...

Si occideris. Aug. Si occideris. Aug. Si occideris. Aug. Si occideris...

Si occideris. Aug. Si occideris. Aug. Si occideris. Aug. Si occideris...

Si occideris. Aug. Si occideris. Aug. Si occideris. Aug. Si occideris...

Si occideris. Aug. Si occideris. Aug. Si occideris. Aug. Si occideris...

Si occideris. Aug. Si occideris. Aug. Si occideris. Aug. Si occideris...

Marginal notes on the right side of the page, including various scriptural references and commentary.

est. v. l. postea. Sicut enim quidam mali. qui non videtur iniqui. quia non sunt se-  
 ui. non asperi non psequentes et pssuras hominibus facientes. sed tam luxuriosi  
 ebriosi. voluptatibus dediti. qui et si alijs nocere non videtur. sibi tamen nocet  
 et ita non sunt innocentes. Innocens enim est. qui nec sibi nec alijs nocet. Si quis  
 tamen alte pssideret. etiam alijs nocet. sicut exemplo. quia vinit tecum. et ad id quod  
 agit imitat. postea vero nocet etiam opere. cum enim quis habet voluptuose y  
 uendo conspserit. postea rapit alijs quod effundere possit. Ex voluptate  
 ergo et luxuria quibus  
 alijs nocere non vide-  
 bat. pcedit quo te pu-  
 gat. Sicut spina in ra-  
 dice lenes. sed inde p-  
 cedit quod pugit. In-  
 cendat ergo radix. et  
 non est unde pcedat spi-  
 na. Ita dum quis volu-  
 ptuose vinit. nulli no-  
 cere videtur. sed post ra-  
 pit quod effundat. Cor-  
 rigat ergo voluptas  
 tanquam radix et rapina  
 non nascetur.

**Qui cogitave-  
 runt.** Qualiter mali p-  
 sequuntur exequit im-  
 pugnat enim bonos tri-  
 bus modis. scilicet lingua  
 manu. et corde. Et de  
 corde pmittit dicens.  
**Qui cogit.** Q. d. Eri-  
 pe me a populo malo-  
 rum. Aug. Qui et si in  
 labijs plerumque bona p-  
 tendat. tamen cogitave-  
 rit iniquitatem in corde

**Acuerunt.** Quali-  
 ter in lingua psequan-  
 tur ostendit.  
**Sicut serpen-  
 tes.** Aug. In serpen-  
 te est astutia. et volus  
 nocendi. Ideo et ser-  
 pit non habens pedes  
 vt non audiat cum veni-  
 lenis est eius tractus s  
 non rectus. sic mali ser-  
 punt ad nocendum. sub-  
 leni tractu habentes oc-  
 cultu venenu. vñ sub-  
 dit. venenu aspi. l. e.  
**Custodi me.** De  
 psecutione q fit manu-  
 id e. operes ubdit.

**Caf.** Custodi me. quia p multa fallit que nequit pcauere.  
**Superbi.** Aug. Hoc noie brenit totu corp dyaboli explicat. inde  
 est q et istos se dicunt et nolunt confiteri. Omnis lupus et inuidus e sicut dya-  
 bolus qui inuidit homini quod pdidit.  
**Et iuntes.** Aug. Unde elaias. De his qui trabunt peccata sicut restes  
 longa. quia addunt peccata peccatis. vt qui defendit quod male agit. et cum ad-  
 ulterio addit homicidium. et p illo veneficiu. pducitur restis non de rectis sed  
 totis filis. vt sit ei vnde ligetur pedes et manus et mittatur in tenebras ex.  
**Dixi domino.** Aug. Dyapsalma. Secunda ps quod auxiliu contra ma-  
 la. Q. d. tor modis mali impugnat. et quod est remediū inter tot et tanta  
 mala. dixi d. d. m. magna fiducia et si omnium de. pprie tñ eoz q eo fruuntur.  
**Fraudi voce.** Aug. Vox boim et aimatoz. sonus est ceteroz. qui er-  
 go pcent deū et non de eo bene sentiunt. sonu habent. qui bene voce q e vita  
 et anima de pcatōis. Talis dicit. Domine deus. i. verissime domine. non  
 vt homines domini. qui emūt sacculo tu sanguine.  
**Virtus salutis.** Aug. Qui das vires saluti meę. videbat picula. ma-  
 la abundantia. p quibus refrigerat charitas. sed vt vidit solatiū scz q qui pse-  
 ueraverit vsq in finē hic saluus erit. pseueratia igit ad virtutē pertinet. q  
 ergo difficile est in longa via pseuerare. tu es virtus vt pseuerado sim salu  
 Et vnde spero q es virtus. quia obubraisti. ad hoc valebit michi obumbra-

**Eripe a populo malorum.** et maxime ab his.  
 Facilius vitare est apertis inimicis q occultis quis  
 nulli pestis efficacior q familiaris inimicus.  
**Eripe me.** Qui cogitauerunt iniquitatem  
 Et si in labijs bona. Et continua leticia non  
 lassata per mortem.  
**Tota die constitue**  
 Della semp de cordibus. et si verba pacata.  
 Verba nequitie tue poluerunt. Impugnate  
 corde. lingua. manu.

**Acuerunt lingua suas**  
 Insanabile.  
**sicut serpentes: venenu aspudu sub**  
 In labijs aliud habent. Caf. Quia  
 validus est ad nocendum vnde princeps mundi dz.  
**labijs eorum. Custodi me domine**  
 Dyaboli. Obibus eius p quos conatur  
 quod p se nequit.  
**de manu peccatoris: ab ihoibus**  
 vt non nocent. Aug. Non dico vt non no-  
 reant in causis seculi. sed in via dei.  
**iniquis teripe me. Qui cogita-**  
 vicinas vie dei fouens parant. decipere a  
 via dei retrahere.  
**uerunt supplantare gressus meos:**

**abscorderunt supbi laqueu michi.**  
 Peccata sua que michi suadent facere.  
**Et funes extendit in laqueu:**  
 Non in. Aug. Non exas a via. i. a prece-  
 ptis dei et non truis in scandala.  
**Utra iter scandalu posuerunt mi-**  
 Illi homines. et non me-  
**chi. Dixi domino deus meus es**  
 Non aliud quero. Deprecationis maloz  
 sine voce. quia sine vita. i. affectu charitatis.  
**tu: exaudi dñe vocē deprecatois**  
**meę. Dñe dñe virtus salutis meę:**  
 Id est. in pugna foris contra ficos. intus con-  
 tra legē mēbrozū gratia refrigerat.  
**obumbrasti sup caput meū in die**  
 tradidit illos deus in desideriu e. eozū.  
**belli. Non tradas me dñe a deside-**

culu vt estu non patiar a me ipso. a meo desiderio. quo locus sit dyabolo. si  
 ne quo nichil facit. quantumcumque leniat hostis.  
**Non tradas me.** Aug. Dyabolus pponit lucrum vt trahat te ad frau-  
 dem. non habebis lucrum nisi fraudes. lucrum elca est. fraus laqueus. que ergo vt  
 cit desideriu escē. cadit in laqueu. sed est desiderij tempus vmbra culu dei.  
 et nullo est locus dyabolo nisi ex tuo desiderio.  
**Caput circuitus.** Dyapsalma. Tercia pars vbi dicit que sint ma-  
 la inimicorum.

**Inimici.** Caf. Hoc ne fiat pabilis res  
 sequi. vt sicut illi faciunt consiliu in malu. ita vt  
 tus dei auxilium.  
**rio meo peccatori: cogitauerunt co-**  
 Aug. Quia seducto homie gaudet et triuphat  
 dyabolus et sui. Caput eozū est circuitus. i.  
 dyabolus. qui nū q recte incedit. et error. et spalia  
 tra me: ne forte exaltenf. Caput

**circuitus eozū: labor labiorū ipso**  
 Sic in terra anteq veniat ignis eternus.  
 Id est. ardore concupiscentiarū cadent sup eos  
 i. coterent eos in hac vita. et post seculū deiciet  
 eos in ignē eternū. et sic illo inuolunt non subsistent  
 rū opiet eos. Cadet sup eos car-  
 in illos carbones. Permites deici-  
 pui? seculi impatientes cadūt. i. deiciūt quas  
 boni patienter transeunt.

**bones in igne deiciet eos: in mi-**  
 Qui voluptas est loqui nec attendit quid dicat.  
 serijs non subsistet. Vir linguosus  
 in hac vita. Aug. d. omēs volūt se ab-  
 scondere a malo quod et boni fugiūt. sed malum  
 capit homines bonos non ad interitū. et si patiantur.  
 tur. quia modo et anima coronat et in posterū ca-  
 ro repabitur. Malos vero capit ad interitū. quia  
 in miserijs non subsistent.  
**no diriget in terra: virū iustū ma-**  
 Quod illi non preuidet. Nec mala modo  
 sed et de futuro.

**la capiet in interitu. Cognouit qz**  
 tandē et si non modo. Qui estur. querit  
 pulsat.  
**faciet dominus iudiciū inopis:**  
 vel causas. Aug. dū et causam eozū ages  
 et iudiciū facies cōstebitur nomini tuo. quia nē  
 chil suis meritis tribuent sed tue misericordie. ce-  
 ita sunt recti. qui em ad se flectit cor. torquet. qui  
 uero in deū intēdit. dirigit. et iō ibi et requies ubi  
 z iudicta paupu. Uerūtamē iu-  
 cor habet.  
**sti confitebūtur nomini tuo: et ha-**  
 Quibus male erat in uultu suo in-  
 tur? In dore panem ederūt.  
**bitabūt recti cū vultu tuo.**  
 Attribuitur. Christo in persona hominis  
 peccatis circumuenti clamant  
**Psalmus dauid.**

**Aug. d. mete-**  
 git vmbra tua. sed il-  
 los capit circuitus eoz  
 mali est in giru erro-  
 ris. vbi iter sine fine.  
 huius circuitus supbia  
 est caput. quia inuicium  
 omnis peccati supbia ē  
 Et quia omnis supbus  
 fictus. et fictus mēdax  
 ideo subdit. labor la-  
 biorū. i. mendaciū. La-  
 borat enim qui fingit quod  
 dicat. veritas autē faci-  
 le dz. Opriet. pteget.  
 defendet. vel de asser-  
 tione supantur.

**Uel labor.** Caf.  
 Id est. falsa et mēdax  
 assertio eozū. Opriet  
 eos. quia de sua falsa  
 assertione superatur.  
**Cadent super**  
 eos. Aug. Uel car-  
 bones ignis in terra. z  
 deiciet eos. in hac  
 mortali vita ateqz ve-  
 niet ignis eternus. La-  
 dent sup eos carbones  
 ignis scz sancti qui ex  
 mortuis resurgūt. qui  
 cū essent tenebre aliqū  
 do nūc aut lux in dno  
 qui cū alios accendūt  
 alios deiciūt. cū enim  
 mali vidēt eos lucere.  
 inuidēt eis. sic et super  
 eos cadūt. vñ aposto-  
 lus. alijs sum odor vi-  
 te in vitam. alijs odor  
 mortis in mortem.  
**Vir linguosus.**  
 Aug. Quilquis vult  
 dirigi magis optet au-  
 dire q loqui. Sicut ia-

cobus ait. Sit omnis homo velox ad audiendum. tardus ad loquendum. Per-  
 fectius esset omēs audire sponsum. vñ ait iohānes. Amicus sponsi stat et au-  
 dit et gaudio gaudet ppter vocē sponsi. Sed ppter impitos loqui aliquan-  
 do est necesse vt doceatur. Qui semp docere desiderat. semper vult imperi-  
 tos habere qz doceat. gaudiū ergo sit taciturnitatis et sponsū audiēdi in-  
 voluntate. Vox doctrine sit in necessitate. et ita non erit vir linguosus qui nū-  
 qz dirigit. Intus a veritate audiendū est. vt intrem in gaudium domini.  
 Quē enim delectat loquēdo foras exire tumidus est. et quia foris est quod amat  
 mittetur in tenebras exteriores. de interioribus ergo sit gaudiū de exterioribus  
 necessitas non voluntas.  
**Unius i interitū.** Aug. Quod non sit inopi qui si capie malis non  
 tamē in interitū. flagellat deus omnē filiu quē recipit. Et licet boni mō sint  
 afflicti. tamē confitebūtur inter grauiā quod laudabilis. Et habitabūt.  
 ideo nil timetur in mūdo.  
**Uerūtamē.** Conclusio psalmi vbi dicit q si boni liberati. sint z de ini-  
 micis vindicati non tamē sibi dant sed deo. vnde et habitabūt cum eo.  
**Habitabūt cū vultu tuo.** Quia dū sicut est videbunt.  
**Psalmus dauid.** Aug. Psalmus iste subobscurus est. Sunt eniz  
 in scripturis sanctis. profunda mysteria que ad hoc absconduntur. ne vilescat  
 ad hoc querunt vt exerceant. ad hoc aperuntur vt pascant. Scriptura si

nusq; aperta esset. nō te pasceret. si nusq; occulta. nō te exerceret. **Hic tñ nō** alia dicuntur q̄ in alijs psalmis dicta sunt. sed eadē licet diverso mō. Ideo eadē. quia oportet sepius cōmemorari. quod cogit mēdus obliuisci. **Dñia** ideo multipliciter dicta sunt. vt varietas locutionis fastidiū tolleret veritatē. **Amāt em̄** se inuicē mali. sed amor iste tartarē est. **Alia est** charitas xp̄ia norū quā paulus diffinit dicēs. **Finis p̄cepti est** charitas de corde puro et cōscientiā bona et fide nō ficta. alibi vero quasi scientib; finis legis est charitas. et nō dicit q̄ charitas. quia alibi dicit. **Nō em̄ omnia** vbiq; dici aut possunt aut debent. ideoq; ibi nō dicitur qualis charitas. s; ibi determinauit. vbi addidit. de corde puro. quādo scdm̄ deam diligis hominē. q̄ non inter malos et cōscientiā bona. et fide nō ficta. **Illud autē** de quō hic et in alijs psalmis tractatur est charitas. **Charitas x̄o ē** amor. sed nō quilibet. **Est ei** amor etbere. **z ē** amor tartareus.

**Aug.** Unus homo caput et corp⁹. pro priū caput est loqui. p̄ mēbris. vt lingua nra p̄sonā omnium mēbrorū suscipit. ip̄a p̄ omnibus verbo fungit. **Charitas em̄** vñ facit nos cū xp̄o. siue ergo caput loquat̄ siue mēbra xp̄c loquit̄. sed in voce ei⁹ quilibet agnoscit suam aliquādo dicit qd̄ sibi soli cōpetit. nō tamen sepat se a nris verbis sed a suis pp̄rijs ad nostra redit. et a nostris iterdū ad sua pp̄ria trāsit.

lit. CXL.

**Sciēs** pp̄ba hoīez p̄cis ip̄licari rogat vt audiat. subdens a quib; maxime velit liberari. **Se cūdo dicit** q̄ a iusto correct⁹ spnat falsos auditores ibi. **Corripiet.**

**Intende.** **Aug.** Rōdit em̄ finitus est clamor. quia nondū finita ē tribulatio. **Si finita est** tribulatio. finitus sit et clamor. **Si vero manet** vsq; i finem. nunq; cesset clamor.

**Dirigatur.** **Caf.** Oratio sit incensū. opatio vesp̄tinū sacrificiū qd̄ acceptabilis erat in lege quia figura erat illius veri sacrificij quod in fine mūdi in cruce oblatū est. **Vespa nostra** finis vite. potest p̄terea sacrificiū vesp̄tinū dici penitētia. qua in fine mūdatur. **Et est.** **Elenatō** ma. m. sit tibi sacrificiū vesp̄tinū. i. opa mea bona sic tibi sint accepta vt penitētia que agit in vespera. i. in fine vite. in quo si p̄fecte offerimus purgamur. hoc dicit vt nemo desperet. qui in fine penitet.

**Elenatio manuū.** **Aug.** Hoc de capite oēs intelligant. qui ad vesp̄erā animā posuit iterū receptur⁹ nō amisit inuitus sed tamē nos ibi figura ti sum⁹. quod em̄ illi⁹ pepēdit in ligno de nobis accepit. **Vesp̄tinū sacrificiū** cū passio dñi. oblatio victimę salutaris. quod fecit in resurrectōe mūdi matutinū. oratō ergo pure directa de corde fideli tanq; de ara sancta in incensū surgit. **Subdit** ex voce corpis.

**Pone dñe custodiam.** **Caf.** Nota q̄ et cordi et ori petit apponi cust. **Duplici** munimine op⁹ est vt nec cogitatō iniqua sapiat. nec praua voluntas in fatua verba erumpat.

**Postiū.** **Aug.** A similitudine illius qui circūstat hostiū. ne intret vel exeat cui nō licet. **Piero.** dicit em̄ hieremias. **Dois** intravit p̄ fenestras nras. **Et petrus** ait. aduersarius noster dyabolus tan. le. ru. circū. q̄. q. d.

**Aug.** **Hostiū** circūstan. vel cōtinētē claudat et ap̄itur. ap̄iatur ad confessionē p̄c̄i. claudat ad excusatōez. et ita erit hostiū cōtinētē nō ruine.

**Nō declines.** **Caf.** **Q.** ad hoc pone hostiū vt non excuset quod sumū

**CXL**  
**D**omine clama

**ui ad te exaudi me: intende voci meę cū clamauero ad te. Dirigaſ toratio mea sicut incensū in conspectu tuo: eleuatio manuū meaſ rñ sacrificiū vesp̄tinū. Donec dñe custodiā ori meo: et hostium**

**declines cor meū in verba malicie: ad excusandas excusationes in peccatis. Cū hoibus opantibus iniquitate: et nō comunicabo euz electis teozū. Corripiet me iust⁹**

**ut ad te exaudi me: intende voci meę cū clamauero ad te. Dirigaſ toratio mea sicut incensū in conspectu tuo: eleuatio manuū meaſ rñ sacrificiū vesp̄tinū. Donec dñe custodiā ori meo: et hostium declines cor meū in verba malicie: ad excusandas excusationes in peccatis. Cū hoibus opantibus iniquitate: et nō comunicabo euz electis teozū. Corripiet me iust⁹**

vlciū dominat hoibus. vnde tardius penitet. vnde in libro regū quasi peccatū ariolandi est repugnare. et quasi scelus ydolatrię. si nolle acquiescere p̄ aliqua falsa excusent. et inde cōniti alia querūt temp̄i vel necessitati vt cia impūitates nequādo veritati cedant.

**Comunicabo.** **Caf.** **Vel cōbinabor.** **Cōbinati** dicuntur. quādo duo simul ligātur. vt alter alterū impediāt. ne sit fuga libera.

**Qd̄ cōbinabor** ad similitudinē canis. **Cū electis.** **Aug.** **Electi** sūt qui se iustificāt. ceteros despiciūt. vt phariseus. et peccata defendūt quibusq; modis. euz talib; non vult iste cōbinari. i. soctari ne ipediatur ab eis.

**Corripiet me.** **Caf.** **Secūda** ps vbi fidelis iste iā ecōtra a iusto correct⁹. spernit falsos laudatores. malis verbo et moribus p̄futurus. in quo et petit custodiri.

**Iustus.** **Aug.** **Christus** vel quilibet frater. vel ipse idē sc̄oz interiorē. **Cor.** se carnē. quasi vorem.

**Qd̄ cōbinabor** ad similitudinē que metes a rigore veritatis emollit ad noria.

**Quoniā** adhuc. **Aug.** **Nō** cōbinabor cū malis. corripiet me iustus qm̄ adhuc expectatō. primis temp̄ib; vitupabatur xp̄iani. sed adhuc expecta et oratio mea erit in bñ. e. i. veniet tēpus quo placebit eis oratō mea vt dicāt dimitte nobis

sicut et nos d. et itē habemus a duocātū bñfū.

**Judices.** **Aug.** **Potentes** docti. qui de mouib; iudicāt vt plato aristoteles pitagoras. absorpti sunt iusti petrę. i. cōparati xp̄o. vel absorpti sūt iuxta petrā. alia littera. i. iuxta xp̄m. idem sensus. i. cōparati xp̄o. per se videtur aliquid dicere. sed iuge et cōpara illos petrę. i. xp̄o. et nichil sunt. mortui iacent. stulta eoz sapiētia. surrexit xp̄us. vincit. regnat. imparat. quem omnes colunt.

**Audient.** **Aug.** **Aure** obediētis. nō sicut adā. **Audiuit** em̄ adā deliguo sciētis boni et mali ne comederet. s; nō obediuit. p̄destinati autē ad vitā audiēt aure z recurrēt ad adā eiusq; excessū recolēt dicēt. adā fuit pditō nra. qui nō stetit. stem⁹ nos vt repatriem⁹. **Adā** sicut crassa terra q̄ p̄ abundantia spinas germiat. ita p̄ diuitijs liberi arbitrij quasi luxuriās lignū vtitū vsurpauit. sed sicut agricola eā p̄scindit. ne ultra luxuriet. ita de⁹ vilitū p̄pauit interiora nostra. vbi osses. i. firmos nos esse oportuit. i. firmos et inconstantes fecit. secus infernū pietos. i. maledictioni proximos.

**Crassitudo terre.** **Aug.** **Est** quēdā cōtemptibilia. vñ tamē terra accipit. pinguedinē. sic eo qd̄ cōtemptit mūdus accepit pinguedinē. vt ide se ges ecclesie veracius pullularet. mors sc̄oz p̄temptibilis seculo. p̄ciosa agricolę qui ibi nouit vberē succū. vnde creuit ecclesia. **Cōtemptibilia** em̄ mūdi elegit deus. et ea que nō sunt vt ea que sunt euacuētur.

**Crassitudo terre.** **Quādo** eructat aerē corrūpit. et tunc lues in homib; late diffundit. sic superbia eozū tabe malicie sug corpora martirū lauclat. q̄ sunt ossa et firmamentū fidelium vel fidei.

**Secus infernū.** **dic.** nō in iferno. qz etfi cōi sorte moriunt. nō tñ descendūt in infernū vt mali. sed vita eterna datur illis.

**Quia ad te domine.** **Cassiod.** **Dicit** fragilitate homis. ad diuina remedia cōfugit. **Ne auferas.** a bonis tuis. sed spes mea semp lit in te. et

oculi mei semper te intendant. nō em̄ petit iste cōtra hoc quod sancti volunt  
 scz de seculo eripi. et eē cū xpo. Per laqueos et scādala toti mundi mala bre  
 uiter notat. laquei sūt blandi nex? carnis desideria. s̄ dū p hos dyabol? nō  
 pficiat. nisi scandalis que p inquietos mouet. **Ladent in retiāculū.** ap  
 ta vrb̄ba cōpationi. cū illis nō vult cōbinari. **Singulariter.** i. q. cū pesti  
 mis nō s̄bulat. **Transēa.** vt viator hui? mundi. q̄ nulla voluptate capit.  
**Custodi me.** Vel aliter. **Et dicit.** **Et amētes laqueū psecutores ma  
 nifestos.** Opantes autē  
 iniquitatē cōsentientes  
 illis dicit. qui timore p  
 secutōis deficiūt. **Et ē**  
**De auferas animā m.**  
**Sz poti? custodi me**  
 a laqueo psecutionis  
 quē sta. m. **Aug.** hoc  
 faciūt psecutores. qui  
 escā vitē hui? quasi in  
 muscipula ponūt. **Si**  
 amat anis hanc escā  
 in muscipulā cadit. qz  
 timore mortis psecu  
 ni succūbit. **Et custodi**  
 me a scādalis opantiū  
 iniqu. i. a scādalo eoz  
 qui cōsentiedo illis la  
 bunt. et ita iniquita  
 tē opant. **Q. d. custo**  
 di me a psecutoribz q̄  
 terret. et lapsis qui ter  
 riti sunt.

**Ladent.** De vi  
 cio in viciū. sed ego sin  
 gulariter sum.

**Singulariter.**  
**Aug.** Ide qd dicit. ni  
 si granū frumētū m. s. i.  
 s. m. si aut mortuū s. m.  
 f. a. Itē cū exaltat? f.  
 omnia trahā ad me. ne  
 mo at occidit? pp̄ x̄p̄z  
 i. pp̄ter confessionem  
 nois x̄p̄i. ne p nomine  
 x̄p̄i moriendo atcedere  
 rēt christū. nec ioban  
 nes p x̄p̄i testimonio  
 sed p herodis adulte  
 rio. p iusticia martir  
 nō p nomine x̄p̄i. sic et  
 aliq̄ antiqui.

**Intellectus da  
 uid.** **Cal.** Psalmus  
 iste quint? est eoz qui  
 noie orationis intitulā  
 tur. vbi nō alia dicitur  
 tur qz que in alijs di  
 cta sūt psalmis sed eadē.

**Aug.** qz aut repetitōe hui? cōi cōsulit infirmitati  
 nō supuacue iterātur. vt repetita melius memorie cōmendēt. vnde scriptū  
 est in pueribz. **Thesaurus desiderabilis requiescit in ore sapientis.** quia sa  
 piens que audierit cogitat. retractando ruminat. vix aut stultus glutit illū.  
 id est nō cogitat. obliuioni dat. et hęc sunt illa mūda animalia in lege que  
 rumināt. ista immunda.

**Aug.** David fugiēs saulē in spelūca latuit. de quo tamē hic nō agit s̄  
 de significato. **David** ei significat x̄p̄z. **Spelūca** vero carnē vel sculū vel  
 sepulcrū. **David** ergo x̄p̄us cū mēbris in sculo. vel x̄p̄us in carne vel in se  
 pulcro.

CXLI

**Cal.** Primo ponit oratio cōtra mala. **Secūdo** agit de fine maloz ibi.  
**Clamau ad te domine.**

**Monet** ergo nos orare. **Et in psona** totius christi. quasi de spelunca ad  
 deum clamantis ait.

**Deprecatus sum.** **Aug.** Quod dixit clamau exponit deprecatus sū  
 Q. d. clamor meus deprecatio est. nō murmur nō blasphemia.

**In conspectu eius.** **Aug.** Quia dñs reddunt? est in occulto ora  
 vnde in euāgelio. **Tu** quē cū oraueris intra in cubiculū tuū et clau. hosti.

**Et auferri sinas.** **S**ciebat multos aduersis  
 cedere. **Et si corpus punitur.**  
**mei: in te speraui nō auferas ani**  
**me.** **Portus.** **S** deceptōne vbi esca ducit ad la  
 queum. **S** uel muscipula  
**mā meā.** **Custodi me a laqueo**  
**et tu cognouisti semitas meas.**  
**et tu cognouisti semitas meas.**  
**et tu cognouisti semitas meas.**

**In deficiēdo ex me spiritū meū:**  
**et tu cognouisti semitas meas.**  
**et tu cognouisti semitas meas.**

**In via hac qua labulabaz:** **ab**  
**sconderunt supbi laqueū michi.**  
**Considerabā ad dextrā et videbā:**  
**et tu cognouisti semitas meas.**

**Et non modo alij. sed ipsi primi herentes ori e?**  
 defecerūt. quare hoc. quia solus sū temp̄e passiois  
 donec transeā de mūdo ad patrē. tūc confirmabo  
 collūnas. quia in resurrectione didicerūt nō timere  
 mortē. **Et nā** quasi quadā circuitōne peccato  
 rū claudūtur. **Iniquitatis.**

**Ladent in retiāculū eius pec**  
**catorū:** singulariter sū ego donec  
 transeam.

**Intellectus dauid cū esset in**  
**spelunca oratio.**

**Et quem habuit.** **Et totius christi.**

**In seculo vel in carne vel in sepulcro.**

**Et non modo alij. sed ipsi primi herentes ori e?**

**Et non modo alij. sed ipsi primi herentes ori e?**

**Et non modo alij. sed ipsi primi herentes ori e?**

**Et non modo alij. sed ipsi primi herentes ori e?**

**Et non modo alij. sed ipsi primi herentes ori e?**

**Et non modo alij. sed ipsi primi herentes ori e?**

**Et non modo alij. sed ipsi primi herentes ori e?**

**Et non modo alij. sed ipsi primi herentes ori e?**

**Et tu cognouisti.** **Aug.** Hoc addit ne audiētes defecit spūs me? pu  
 tarēt eū delectū. **Ac si diceret.** **Si illi** putant me delectū. quia spiritus me?  
 defecit. **Tu** me stantem vides. cuius spūs me viuificat.  
**Gemitas.** **Iusticie.** quas illi nō vident.  
**In via.** **Dulce** vie. quia multa pcepta. vna via. quia omnia ad vnū.  
 id est charitatē rediguntur.

**Aug.** In via. scōz  
 votū eoz. iuxta scdm  
 veritatē. **Christus** em̄  
 est via. qui nō limit col  
 laqueū ponere in via.  
 vt nō sit nobis quo ea  
 mul. limit tñ ponere iux  
 ta viā. ne a via decē  
 nemus.

**Ad dextram.**  
**Aug.** Quā mali non  
 videbāt. et hoc est. et  
 nō erat qui cognosce  
 ret. **Cal.** cū em̄ pate  
 ris omnia. quis nouit  
 quid attendas?  
**Aug.** Ad dextrā.  
**Qui** in dextrā attēdit  
 videt. qui i sinistra: ex  
 cecat. vel apli nō sta  
 bant ad dextrā. qz car  
 nali timore visipi sūt.  
 sed ego p̄fitti. perijt fu  
 ga tam corpis q̄ men  
 tis. **Et** nō est qui req.  
 zc. **Cal.** quia nulla ei  
 cōsolatio. sed sol? ad  
 passionē relictus est.

**Perijt fuga a.**  
**Aug.** Circūclū se di  
 cit. perijt fuga. qz non  
 fugit aīo. corpore licet  
 aliquādo. **Circūclū?**  
 nō fugit corpore. qz n̄  
 pōt. **Fortis** non fugit  
 mēte. qz non vult.

**Aug.** Perijt fuga  
 concluso vel forti. su  
 ga quidē vñ dicitur i  
 euāgelio. videt lupuz  
 venientē et fugit. vbi  
 dñs mercenariū vitu  
 tuperat. **Sed** alia est  
 fuga corporis. quā do  
 min? permittit dicens.  
**Si** vos persecuti fue  
 rint in vna ciuitate fu  
 gite in aliaz.

**Et non est q. req. a.** **Querit** anima aut a persecutoribz aut a dilecto  
 ribus. **Sic** fuga perit duobz modis. et a capto. et a forti.  
**Clamau.** **Cal.** **Secūda** pars vbi agit de fine malozū.  
**Spes.** **Cal.** **Quia** te ex omnibz eligo. **Portus.** hūiliter dicit et cōiter  
 positionē sibi esse in terra vinentiū. cū tota lit sua. **Hoc** patet ex hoc qd la  
 troni dixit. **hodie** mecū eris in paradiso. qui est terra vinentiū gernaliter.

**Apersequētibus.** **Dyabolus** em̄ per vasa sua. i. per filios diffidē  
 tiz agit persecutiōnem corporia. vt intus fiat cordis ruina.  
**Educ.** **Aug.** **Et** persona ecclie loquēs. exponit vnde liberā?  
**De custodia.** **Aug.** **Quia** in corruptōe q̄ est pena corporis āgustiat.  
 post quas angustias in domo dei tota vita erit confessio. i. laus dei. modo  
 impedit carcer consisti.

**Aug.** **De** carcer vel spelūca mūd? pōt dici. vbi oia vana. vñ  
 rogat educi aiām. q̄ inde multa patit. **Vel** carcer dī corp? s̄ nō ē magnū  
 de corpore exire qd et mali habēt. et oēs ato vel sero. nec ē charitas si iust?  
 ad h̄ nimis festinat. **Vel** poti? corp? ē carcer. nō vñqz scōz id qd dē bonū  
 fecit. sed corruptio eius et peccato. de qua vult educi. vt fiat incorruptibi  
 lis. **Verita** carcerē faciūt. **Vñ** habita cu lū tcluso carcer ē custodi dom?.

**Et non est q. req. a.** **Querit** anima aut a persecutoribz aut a dilecto  
 ribus. **Sic** fuga perit duobz modis. et a capto. et a forti.  
**Clamau.** **Cal.** **Secūda** pars vbi agit de fine malozū.  
**Spes.** **Cal.** **Quia** te ex omnibz eligo. **Portus.** hūiliter dicit et cōiter  
 positionē sibi esse in terra vinentiū. cū tota lit sua. **Hoc** patet ex hoc qd la  
 troni dixit. **hodie** mecū eris in paradiso. qui est terra vinentiū gernaliter.

**Apersequētibus.** **Dyabolus** em̄ per vasa sua. i. per filios diffidē  
 tiz agit persecutiōnem corporia. vt intus fiat cordis ruina.  
**Educ.** **Aug.** **Et** persona ecclie loquēs. exponit vnde liberā?  
**De custodia.** **Aug.** **Quia** in corruptōe q̄ est pena corporis āgustiat.  
 post quas angustias in domo dei tota vita erit confessio. i. laus dei. modo  
 impedit carcer consisti.

**Aug.** **De** carcer vel spelūca mūd? pōt dici. vbi oia vana. vñ  
 rogat educi aiām. q̄ inde multa patit. **Vel** carcer dī corp? s̄ nō ē magnū  
 de corpore exire qd et mali habēt. et oēs ato vel sero. nec ē charitas si iust?  
 ad h̄ nimis festinat. **Vel** poti? corp? ē carcer. nō vñqz scōz id qd dē bonū  
 fecit. sed corruptio eius et peccato. de qua vult educi. vt fiat incorruptibi  
 lis. **Verita** carcerē faciūt. **Vñ** habita cu lū tcluso carcer ē custodi dom?.

**Et non est q. req. a.** **Querit** anima aut a persecutoribz aut a dilecto  
 ribus. **Sic** fuga perit duobz modis. et a capto. et a forti.  
**Clamau.** **Cal.** **Secūda** pars vbi agit de fine malozū.  
**Spes.** **Cal.** **Quia** te ex omnibz eligo. **Portus.** hūiliter dicit et cōiter  
 positionē sibi esse in terra vinentiū. cū tota lit sua. **Hoc** patet ex hoc qd la  
 troni dixit. **hodie** mecū eris in paradiso. qui est terra vinentiū gernaliter.

**Apersequētibus.** **Dyabolus** em̄ per vasa sua. i. per filios diffidē  
 tiz agit persecutiōnem corporia. vt intus fiat cordis ruina.  
**Educ.** **Aug.** **Et** persona ecclie loquēs. exponit vnde liberā?  
**De custodia.** **Aug.** **Quia** in corruptōe q̄ est pena corporis āgustiat.  
 post quas angustias in domo dei tota vita erit confessio. i. laus dei. modo  
 impedit carcer consisti.

**Aug.** **De** carcer vel spelūca mūd? pōt dici. vbi oia vana. vñ  
 rogat educi aiām. q̄ inde multa patit. **Vel** carcer dī corp? s̄ nō ē magnū  
 de corpore exire qd et mali habēt. et oēs ato vel sero. nec ē charitas si iust?  
 ad h̄ nimis festinat. **Vel** poti? corp? ē carcer. nō vñqz scōz id qd dē bonū  
 fecit. sed corruptio eius et peccato. de qua vult educi. vt fiat incorruptibi  
 lis. **Verita** carcerē faciūt. **Vñ** habita cu lū tcluso carcer ē custodi dom?.

Libertas domini facit: seruitus carceris. ita non caro quam deus fecit, sed corruptio eius et temptatio carceris est.

**Psalmus dauid.** Psalmus iste septimus penitentialium. Qui id sunt septem: ut eodem numero quo peccauimus peccata diluamus. **Caf.** Sicut enim in hebdomada mundi huius peccauimus: ita hoc numero psalmodum remedium penitentiae peccatis operatur. In quibus psalmodis talis est forma: quod a lacrimis incipit et in gaudio finis est. neque de venia desperet.

**Aug.** Sicut absoluit dauid. sic iudas christus falsi fratres corporis eius. vel illiciti motus et operatio. **CXLII.**

**Caf.** Primo capitulum exordium. Secundo narrat mala sua et quod contra egerit illi. Quia persecutus est. Tercio ponitur deprecatio causis confirmata illi. **Uelociter exaudi.** Quarto ponitur conclusio illi Spiritus tui.

**Uonet ad penitentiam et orationem ad orandum.** In psalmo totus christi dicitur deus.

**In veritate tua.** **Caf.** Hoc est hoc contra humilitatem qua peccabat audiri. sed veritas et iusticia dei est. ne cum rogare disceptet. ne cum qui se dant iudicium unde subdit. et non in tres. non petiuit iusticia iudicium.

**Aug. Caf.** In veritate in tua iusticia. **Uel iusticia et veritate dicit.** qua parat penitentibus. et se dantes absoluit. et accipit pro eodem veritate et iusticia. **Et est.** In veritate et iusticia est. sed in iusticia et veritate qua penitentibus et se accipit iusticia indulget.

**Intres. Aug.** Intrat in iudicium cum domino qui sua iusticia constituit. quod si iste humilis. unde propheta. **Quid vultis meum in iudicio contendere.** oes dereliquistis me dicit dominus.

**Uu seruo. Aug.** Indignus est cum seruo. ne dicat cum amico. et si tu dicis amicum: ego seruum. fugiunt redco. pacem quero non sum dignus vocari filius tuus.

**In conspectu.** Id est in tui compatio. Omnis viues. non dicit omnis homo. quia non apostolus. non propheta. non angelus. non throni. non ceterae virtutes. Solus enim deus est. in quo peccatum non cadit. in cuius conspectu astra non sunt munda.

**Omnia viues. Caf.** Homo generaliter etiam infans qui originali tenetur. nemo pro se nisi per gratiam dei potest liberari.

**Aug. Omnia viues.** In salomone. Ante mortem ne laudes hominem. nec paulus se peccatum dicit. Cum ait. Nichil michi pro se sed non in hoc in se.

**Quia persecutus.** Secunda pars ubi est narratio malorum que patitur et quid contra egerit.

Agit de hoc quod significatum est.

Psalmus dauid cum persequeretur eum

filii sui absoluit.

CXLII

**Domine exaudi**

**orationem meam**

**bus percipe obsecrationem meam:**

**in veritate tua exaudi me in iusticia.** **Et ne intres in iudicium cum seruo tuo: quia non iustificabitur in conspectu tuo omnis viues.**

**Quia persecutus est inimicus meus.** **Et in me turbatum est cor meum.** **Memor sum dierum antiquorum.** **In medietate sum in omnibus operibus meis.**

**In facie manuum tuarum meum.**

**Quia persecutus est inimicus meus.** **Et in me turbatum est cor meum.** **Memor sum dierum antiquorum.** **In medietate sum in omnibus operibus meis.**

**In facie manuum tuarum meum.**

**Quia persecutus est inimicus meus.** **Et in me turbatum est cor meum.** **Memor sum dierum antiquorum.** **In medietate sum in omnibus operibus meis.**

**In facie manuum tuarum meum.**

**Quia persecutus est inimicus meus.** **Et in me turbatum est cor meum.** **Memor sum dierum antiquorum.** **In medietate sum in omnibus operibus meis.**

**In facie manuum tuarum meum.**

**Quia persecutus est inimicus meus.** **Et in me turbatum est cor meum.** **Memor sum dierum antiquorum.** **In medietate sum in omnibus operibus meis.**

**In facie manuum tuarum meum.**

**Quia persecutus est inimicus meus.** **Et in me turbatum est cor meum.** **Memor sum dierum antiquorum.** **In medietate sum in omnibus operibus meis.**

**In facie manuum tuarum meum.**

**Quia persecutus est inimicus meus.** **Et in me turbatum est cor meum.** **Memor sum dierum antiquorum.** **In medietate sum in omnibus operibus meis.**

**In facie manuum tuarum meum.**

**Quia persecutus est inimicus meus.** **Et in me turbatum est cor meum.** **Memor sum dierum antiquorum.** **In medietate sum in omnibus operibus meis.**

**In facie manuum tuarum meum.**

**Quia persecutus est inimicus meus.** **Et in me turbatum est cor meum.** **Memor sum dierum antiquorum.** **In medietate sum in omnibus operibus meis.**

**In facie manuum tuarum meum.**

**Quia persecutus est inimicus meus.** **Et in me turbatum est cor meum.** **Memor sum dierum antiquorum.** **In medietate sum in omnibus operibus meis.**

**In facie manuum tuarum meum.**

**Quia persecutus est inimicus meus.** **Et in me turbatum est cor meum.** **Memor sum dierum antiquorum.** **In medietate sum in omnibus operibus meis.**

titur et quid contra egerit.

**Collocavit. Aug.** Et christus in obscuris in passione in sepulcro. non videtur mortuus seculi. quia cur moreretur non habuit. **Et anxius.** secundum illud. **Tristis est animus meus usque ad mortem.** **Et iterum cepit huiusmodi tederet et patitur in quo nos figuramur.** **Trasfiguravit enim se in corpus humilitatis nostre.** **In me non**

**in aliis.** quod omnes deseruerunt. et quia cum mori videbant aliud putauerunt. vici a latrone qui tunc confessus est. quoniam ipsi defecerunt. **Memor fui.** hoc dicit membra non caput in sua persona. Quomodo enim me mor est dicitur pro quem factus est omnis dies. et qui nunquam obliuiscitur.

**Corpus ergo loquitur.** **Memor fui.** hoc dicit membra non caput in sua persona. Quomodo enim me mor est dicitur pro quem factus est omnis dies. et qui nunquam obliuiscitur.

**Memor fui.** hoc dicit membra non caput in sua persona. Quomodo enim me mor est dicitur pro quem factus est omnis dies. et qui nunquam obliuiscitur.

**Memor fui.** hoc dicit membra non caput in sua persona. Quomodo enim me mor est dicitur pro quem factus est omnis dies. et qui nunquam obliuiscitur.

**Memor fui.** hoc dicit membra non caput in sua persona. Quomodo enim me mor est dicitur pro quem factus est omnis dies. et qui nunquam obliuiscitur.

**Memor fui.** hoc dicit membra non caput in sua persona. Quomodo enim me mor est dicitur pro quem factus est omnis dies. et qui nunquam obliuiscitur.

**Memor fui.** hoc dicit membra non caput in sua persona. Quomodo enim me mor est dicitur pro quem factus est omnis dies. et qui nunquam obliuiscitur.

**Memor fui.** hoc dicit membra non caput in sua persona. Quomodo enim me mor est dicitur pro quem factus est omnis dies. et qui nunquam obliuiscitur.

**Memor fui.** hoc dicit membra non caput in sua persona. Quomodo enim me mor est dicitur pro quem factus est omnis dies. et qui nunquam obliuiscitur.

**Memor fui.** hoc dicit membra non caput in sua persona. Quomodo enim me mor est dicitur pro quem factus est omnis dies. et qui nunquam obliuiscitur.